

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

4º TRIMESTRE (JANEIRO A DEZEMBRO) DE 2019

Serviço Social do Comércio – Sesc
Departamento Regional do Tocantins

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	48.500.000,00	48.730.103,77
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	11.923.804,00	12.338.956,73
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	11.923.804,00	12.338.956,73
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC	-	-
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	8.316.745,00	7.973.510,02
6.1.2.1	Serviços Educacionais	2.610.785,00	2.655.380,89
6.1.2.2	Serviços de Saúde	1.165.605,00	1.159.542,20
6.1.2.3	Serviços Culturais	89.280,00	93.565,18
6.1.2.4	Serviços de Lazer	4.406.035,00	4.024.763,40
6.1.2.5	Outros Serviços	45.040,00	40.258,35
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	68.160,00	66.749,01
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	68.160,00	66.749,01
6.1.4	Receitas Financeiras	504.000,00	501.521,80
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	503.800,00	501.128,08
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	200,00	393,72
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	24.696.480,00	24.962.194,79
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	11.777.992,00	11.879.972,06
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	2.980.951,00	2.908.999,74
6.1.5.4	Outras Contribuições	9.937.537,00	10.173.222,99
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	2.990.811,00	2.887.171,42
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	2.990.811,00	2.887.171,42
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.9	Outras Receitas Correntes	-	-
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	-	-
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	-	-
6.2.2	Operações de Crédito	-	-
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	-	-
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito	-	-
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	-	-
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	-	-
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	-	-
6.2.3.4	Obras e Instalações	-	-
6.2.9	Outras Receitas de Capital	-	-
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	-	-
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		-	-
TOTAL		48.500.000,00	48.730.103,77